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PROTOKOLLSANTECKNING 
Kommunstyrelsen 

 

Ärende 3-Årsredovisning 2023 

 
Huddinge är på väg åt rätt håll. Efter 16 år av borgerligt styre har 
kommunen äntligen fått en ny ledning. Vänsterpartiet ingår inte i denna 
ledning och driver en självständig politik. Samtidigt kan vi inte bortse från 
det faktum att Huddinge länge behövt en kursändring.  
 
Vänsterpartiet anser att det förpliktigar när Huddinge säger sig utgå från 
Agenda 2030 och målen om social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. 
Därför behövs det en tydlig och förändringsinriktad politik som tar grön 
omställning, socialt ansvarstagande och ekonomisk stabilitet på allvar.  
 
Social hållbarhet 
Huddinge har fortfarande en högre andel kvinnor än män som är 
långtidssjukskrivna. Detta är en fråga som nu belysts i en utredning och vi 
hoppas att de föreslagna åtgärderna ska kunna implementeras och 
kompletteras på ett sätt som sänker sjukskrivningstalen, särskilt bland 
kvinnor. Huddinge kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare som tar 
ansvar både för egen personal och för att upphandla tjänster och varor av 
företag som har schyssta villkor. Krav bör exempelvis ställas på 
kollektivavtalsliknande villkor. De stora barngrupperna i förskolan och för 
stora klasser i skolan utgör arbetsmiljöproblem som behöver kommas åt 
för att den arbetsrelaterade utmattningen ska kunna minska. Skolan måste 
dessutom bli mer likvärdig för att alla barn ska kunna få tillgång till lika bra 
utbildning oavsett vart i kommunen man bor. 
 
Huddinge har också en bostadsmarknad som inte är till för alla och 
segregationen är uppenbar. Det behöver byggas fler billiga hyresrätter, inte 
bara för att leva upp till Sverigeförhandlingen utan också för att ta ett 
långsiktigt ansvar för att Huddinge är en del av en växande storstadsregion 
med ett växande behov av bostäder. När vi bygger ska det vara klimatsmart 
och gärna i klimatsmarta material så som trä, men även återbruk. 
Säkerheten på våra byggarbetsplatser är också en viktig aspekt i detta och 
där menar vi att Huddinge måste börja använda det avtal man har med ett 
bolag för att kontrollera säkerheten på byggarbetsplatser. 
 
De kommande åren behöver Huddinge kommun också ta krafttag mot 
mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld- och förtryck. ska vara 
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Vänsterpartiet har exempelvis i överenskommelse med Mittenstyret 
initierat en reform för att inleda ett arbete med att förverkliga en 
handlingsplan för grund- och gymnasieskolan mot hedersrelaterat våld- 
och förtryck.  
 
Ekonomisk hållbarhet 
För Vänsterpartiet är skattesatsen aldrig ett självändamål. Kommunen ska 
aldrig ta ut mer skatt av sina medborgare än vad som är nödvändigt, 
samtidigt ska man heller inte underfinansiera välfärden. Vi menar att den 
budget som är framtagen för 2024 med plan för 2025–2026 lämnar mycket 
att önska. Framför allt anser vi att det är problematiskt att inte ge full pris- 
och lönekompensation till samtliga nämnder. En förment satsning som 
underskrider behovet av pris- och lönekompensation äts i praktiken upp av 
pris- och löneökningar och blir därmed ingen satsning alls egentligen. Vi 
budgeterade på ett annat sätt i vårt budgetförslag och med Vänsterpartiets 
budget hade Huddinge haft mer stabila finanser och en välbehövlig 
förstärkning till välfärdsverksamheterna. Effektiviseringar tenderar ofta, 
även om tanken i regel är god på pappret, att landa i nedskärningar i 
verksamheterna i verkligheten. 
 

Ekologisk hållbarhet 
När det gäller ekologisk hållbarhet har Vänsterpartiet delvis en annan syn 
än Mittenstyret uppvisar. Vi menar exempelvis att det är oförenligt med 
Agenda 2030 att bygga Tvärförbindelse Södertörn, inte göra större 
ansträngningar för att återställa våtmarker och rena våra sjöar eller att 
göra ingrepp i våra naturreservat. Den ekologiska hållbarheten bör också 
ses i ljuset av inköp och upphandlingar där det måste finnas tydligare 
kravspecifikationer för att upphandla varor och tjänster utifrån parametrar 
som utgår från att lämna minsta möjliga koldioxidfotavtryck.  
 
 
Nujin Alacabek  Robert Forsman 

 

 

 

 

 


